
 

  
 

PŘÍLOHA Č.4 - DETAILNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Název zakázky Kurz Finanční inteligence 

Název zadavatele Pomocné ruce, z.s. 

Sídlo zadavatele Pelešany 95, 511 01 Turnov 

IČ zadavatele 22824073 

Zastoupený Ing. Michal Kříž, předseda spolku 

 

Předmětem zakázky je zajištění realizace Kurzů finanční inteligence bude probíhat v rozsahu 20hodin (4 bloky 
po 5hodinách). Cílem kurzu je informovat a seznámit účastníka programu orientovat se na finančním trhu, jak 
si sestavit rodinný rozpočet, dluhy, jak se nezadlužit, oddlužení, osobní bankrot, ochrana práv spotřebitele, 
orientace na trhu investic.  

Kurzů finanční inteligence se zúčastní 60 osob z cílové skupiny. Předpokládáme 12 kurzů během realizace 
projektu. 

Realizace kurzů bude probíhat ve školicích prostorech zadavatele, které se nacházejí v Libereckém kraji a to 
v těchto obcích: Dlouhý Most, Hodkovice nad Mohelkou, Chrastava, Jeřmanice, Kryštofovo Údolí, Mníšek, Nová 
Ves, Oldřichov v Hájích, Proseč pod Ještědem, Stráž nad Nisou, Světlá pod Ještědem, Šimonovice, Maršovice, 
Bedřichov, Janov nad Nisou, Nová Ves nad Nisou, Pulečný, Rádlo, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Josefův Důl, 
Dalešice, Lučany nad Nisou  

Technické vybavení prostor: každá školící místnost je vybavena dostatečným množství stolů a židlí, které jsou 
určeny pro výuku, dále každý školící prostor obsahuje hygienické zázemí, připojení k internetu, koutek pro 
občerstvení včetně příslušenství (občerstvení hradí zadavatel).  

Výstup: Účastnický list, certifikát o absolvování aktivity.  

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel připravil aktivity dle této osnovy: 

 

Finanční inteligence – 4 dny po 5-ti vyučovacích hodinách  

1 vyučovací hodina – 45 minut 

Osnova: 

1. Den  

• Rodinný rozpočet ………………………………….1,5 h 
Na příkladech připravit rodinný rozpočet. Co jsou pravidelné a nepravidelné příjmy a výdaje.  
Jaké výdaje mohu omezit? Jaké mám rezervy?  
• Orientace na finančním trhu ………………….3,0 h 
Co je to finanční trh, jak funguje? Jak se na něm orientuji? Jaké služby využívám a proč? Jsem na FT aktivní 
(vyplnění dotazníku). Odkaz na www stránky o FT. Praktické ukázky z FT.  
• Závěr …………………………………………………………….0,5 h 
Co mne v tomto modulu zaujalo – 3 důležité body. Předání informací ve dvojicích.  
 

2. Den  

• Orientace na trhu práce ………………………..1,5 h 
Práce se svým RR a jaké služby z FT využívám. Vypracování své finanční osy.  
• Dluhy ……………………………………………………..2,0 h 
Co to je dluh? Jak dluh může vzniknout? Nástrahy současného světa? Jak postupovat pokud se člověk zadluží? 
Kde mohu vyhledat pomoc?  
• Termíny: insolvence, exekuce apod………….1 h 
Znám tyto termíny? Umím je vysvětlit? Praktické příklady – Finanční hra BINGO  
Insolvenční zákon. Změny v IZ od 1. 6. 2019  
• Závěr …………………………………………………………….0,5 h 
Co mne v tomto modulu zaujalo – 3 důležité body. Předání informací ve dvojicích.  



 

  
 

 

3. Den  

• Postup oddlužení ………………………………..2,5 h 
Příklady – dlužníci, jak by měli postupovat? Návrh řešení. Co je k oddlužení potřeba.  
• Osobní bankrot …………………………………….2 h 
Jak dlouho trvá osobní bankrot? Jaké jsou povinnosti dlužníka? Co je to insolvenční rejstřík?  
Rady pro dlužníka, co bude pro něho obtížné v oddlužení a co mu to přinese. Příklady z praxe.  
• Závěr …………………………………………………………….0,5 h 
Co mne v tomto modulu zaujalo – 3 důležité body. Předání informací ve dvojicích.  
 

4. Den  

• Ochrana práv spotřebitele …………………………….3 h 
Seznámení s právy spotřebitele. Občanský zákoník. Praktické ukázky – jaké mám s tím osobní zkušenosti? 
Odkazy na webové stránky.  
• Orientace na trhu investic …………………………….1,5 h  
Jaké mohu investice využít? K čemu mi slouží? Mám na to, abych mohl/a investovat?  
• Závěr …………………………………………………………….0,5 h 
Co mne v tomto modulu zaujalo – 3 důležité body. Předání informací ve dvojicích. 

 

Vzhledem k tomu, že jednotlivé aktivity budou probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele, je nezbytné, aby 
dodavatel byl schopen realizovat konkrétní kurz do 10 dnů od doručení požadavku zadavatele. Zadavatel 
oznámí požadavek na realizaci dané aktivity objednávkou emailem 10 dnů před vlastní realizací, kde specifikuje: 
Místo realizace, termíny realizace, počet účastníků. Výukové hodiny jsou myšleny v délce 45 min. Maximální 
počet osob ve skupině je 10 osob, minimální počet osob ve skupině jsou 4 účastníci. 

 


